
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рощинская средняя общеобразовательная школа» 
 

П Р И К А З 

 

01.09.2023 г.                                  № 76-25 

 

Об утверждении программ  

внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

 

 

 В целях полной реализации Федеральных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в т.ч. реализации входящих в 

них планов внеурочной деятельности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности МБОУ «Рощинская СОШ» 

на 2023-2024 уч. год: 

 Разговоры о важном 1-11 классы; 

 Функциональная грамотность: учимся для жизни (ЧГ; МГ; ЕСНГ; ФГ; КМ; ГК) 1-4 

классы; 

 Я в мире профессий – 1-5 классы; 

 Орлята России 1-4 классы; 

 Спортивные игры 1-9 классы; 

 Шахматная школа 1-4 классы;  

 Россия – мои горизонты 6-11 классы; 

 Функциональная грамотность: учимся для жизни 5-9 классы; 

 Практическая биология 6 класс; 

 Галилео Галилей 7 класс; 

 Финансовая грамотность 8-9 классы; 

 Индивидуальный проект 9 класс; 

 Компьютерная графика – 8 класс; 

 Я пятиклассник 5 класс; 

 Международная журналистика 10-11 классы; 

 Я лидер нового поколения 10-11 классы; 

 Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода за больными 

10-11 классы. 

 

2. Контроль за реализацией программ внеурочной деятельности в полном объему 

возложить на зам. директора по ВР Корниенко М.Г. 

 

 

 

 

Директор       Т.Н. Джанакавова  


	П Р И К А З
	01.09.2023 г.                                  № 76-25

